

# SKANDINAVISKE KOLONISERINGS- KAMPAJNEN

Den första och största Skandinaviska tidning i hela Canada.  
**PRENUMERATIONSAGIFTEN.**  
som bör erläggas i förskott, är i Canada och Förenta Staterna ett år (postporto inberäknadt) 50 cents. Till Skandinaviska länderna kostar tidningen (postporto inberäknadt) ett år \$1.00.

Korrespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Kanadensaren önskas överallt och på alla platser i Amerika, der våra ländermän finnas.

Penningar och bref böra sändas till

**C. H. LUNDGREN,**  
Månager,  
SKANDINAVISKE KOLONISERINGS-  
KAMPAJNEN,  
P. O. Box 642,  
WINNIPEG, MANITOBA,  
CANADA.

I sidste Nummer af "Vaktaren" ändes et kort referat af det skandinaviska Möde den 14. Feb.

Noget så hade fullt, kändt og uforsonligt skal man lede om.

Hr. Meyer, som Bladet finder det passende at kalde ham, blev præsenteret som dansk Konsul, og vi må belære "Vaktaren" om, at det er dets Pligt at kalde ham således og ikke anderledes. Man skulde sandelig ikke tro, at "Vaktarens" ärede Redaktör havde öppnat den Alder han faktisk har, men meget snarere, at han måtte være en ganske överordentlig ung Mand; dog, måske står dette Referat i Forbindelse med, at "Vaktarens" på Mödet tilstedeværende Repräsentant på det sidste havde været på et af Konsul Meyers Foredrag, men i så Fald burde den ärede Redaktör ikke have undladt at udøve sin Censurpligt forinden han tillad, at et slikt Produkt vandrede i Pressen.

## ELECTION.

Med all säkerhet komma de allmänna valen att försigga i Maj månad och utan föregående session. Det konservativa partiets ledare i Montreal slå starkt på den stränga.

## SKANDINAVISKT KOLONISATIONS- PROJEKT.

Den 20de dms. höll en del skandinaver i Winnipeg ett möte på hotel "Svea", för att försöka öppna enighet om platsen för en ny koloni. Herr NOLANDER presiderade och talade för Alberta, isynnerhet Edmonton.

Herr RING anbefalte kusten af British Columbia, ty man var icke der afhängig af jernbanorna. Från annat håll upplystes, att der var knappast mera fritt land att få.

Lake Dauphin distriktet kom nu på tal, och anmändes herr WENDELBO att gifva några upplysningar angående detta land, hvilket han också gjorde på ett sakrikt och tillfredställande sätt. Vägen dit var något lång och besvärlig. Från den der nu beäntlige 11 års gamla kolonien, bestående af ca. 160 skottska familjer, är det 90 mil till Neepawa. Landet liknar trakten kring Portage Plains och är af den utmärktaste beskaffenhet: synnerligast omkring sjelfva Lake Dauphin. Han tviflade på möjligheten af att finna något land i Alberta som öfverträffade detta. Jorden var till dels sandblandad, men derför skulle man icke blifva förskräckt, ty sandblandad lerjord var i många

afseenden att föredraga. Den var f. ex. lättare att upparbeta. Den bästa och hårdaste hvete kommer från Neepawa. Sjön är mycket fiskrik. Landet i sydvestlig riktning från Lake Dauphin var fritt för nattfrost. Han ville råda, att man slog sig ned så tätt intill skogen som möjligt. I detta distrikt finnes altså godt land, skog, fisk och vildt i öfverflöd. Sägverk och qvarn i närheten; det enda, som nu saknas, är jernväg, men vi hafva godt hopp om att sådan i den närmaste tiden vill blifva byggd. Spörsmålet är om man har mod att gå ut med nära nog tomma händer och hvar. För sin del ville han säga, att den, som inga medel har, må icke gå till Alberta. I Lake Dauphin distriktet är plats för 600 familjer, och landet der lämpar sig bättre för den fattige.

Efter en del meningsutbyte blef det till slut vidtaget att insända ansökan till regeringen med begäran om understöd (400 dollars per man), dock utan att fastställa någon plats för den tilltänkta kolonien. På en framlagt lista tecknade sig strax 35 män villige att vara med om företaget. Nästa möte utsattes till den 6de nästk. mars.

## LEDIGT LAND.

"Board of trade" i Winnipeg har den 20de dms tillsatt en kommité, som har att insända skrivelse till lokal regeringen angående flera spörsmål, såsom setting af ledigt land, upprättandet af ett landbruksinstitut o. s. v. En deputation skall åtfölja skrifvelsen, för att gifva den nödig kraft.

En annan kommité har fått i uppdrag att sätta sig i förbindelse med de resp. kommunale myndigheterna för att få en komplet lista öfver tax-land. Det påstås nemligen att flere kommuner äro villige till att antingen gifva bort eller sälja billigt pris en del land för att få det settlat.

## SMÖREXPORTEN SKALL UPPHJELPAS.

Ministern för offentliga arbeten i Manitoba uppgifver, att det med all säkerhet kommer att gifvas bonus för exportsmör. Saken vill blifva afhändlad i parlamentet. Dessutom, menar han, vill det blifva upprättadt särskilda klasser i en del skolor, der farmarens söner och dottrar erhålla undervisning i mejerihandteringen.

## NYA STOCKHOLM.

Det Svenska skoldistriktet No. 139 höll sitt årsmöte den 4 januari. Skolan är i särdeles godt stånd. Herr C. O. Hofstrand blef vald till "trustee" i stället för herr E. Kristofferson, som afgick. Till auditor valdes herr C. R. Henrikson och till assessor herr O. E. Person.

Föreningen höll sitt årsmöte hos herr E. A. Berg den 16 januari, då herr A. Stenberg valdes till ordförande och herr N. Dahl till v. ordförande. Herr O. E. Lindgren återvaldes till sekreterare och herr M. P. Strömberg till kassör. Man beslöt att skriva till regeringen öfver proffer å gräsrö. Kolonien har länge varit i behof af brunnar, men som den utlovade bormaskinen anländt, så kan den saken nu afhjelpas.

## CANADAS ESKIMOER.

Den afhändling, som Lieutenant-Governor Schultz vill gifva som sitt bidrag till "The Royal Society of Canada" och som handlar om Eskimoerne på våra norra kuststräckningar, är nu under tryckning. Man vill finna innehållet särdeles intressant. Som titel på sin afhändling har

Guvernören valt det namn, som Eskimoerna gifvit sig sjelfva, "Innuit", hvilket betyder "Folket". De trodde nemligen en gång, att de voro det enda folkslag i världen deraf namnet.

## "I DET FORJÄTTEDE LAND."

Scenen: Qu'Appelle.  
Datoen: 12de Februari 1895.

Utanför hotel Leland hafva gästerna slagit sig ned i bekväma stolar, rökande sina havannas, under det att den gemytliga värden underhåller sällskapet med historier från sitt skiftesrika jernvägs-lif.

Och så säger man att här kunna bananos icke växa.

## C. P. R. och KOLONISERINGS- SPÖRSMÅLET.

Man har nu kommit derhän, att 150 C. P. R. män äro villige teckna sig för farming. För ögonblicket är stämningen för Alberta, men något afgörande beslut är ännu icke fattadt. Winnipeg Board of trade önskar att dessa män skola slå sig ned i stadens omedelbara närhet, men som landet måste köpas der, om ock billigt, och man dessutom anser att 40 acres pr. man bör vara tillräckligt, så synes folket nu mera tilbøjligt att upptaga planen om fritt regeringsland.

## DET HJELPLÖSA KINA.

Den britiske generalen Wolseley säger uti en artikel i senaste numret af Cosmopolitan Magazine bland annat, att Kina i sina bemödanden att ställa sig i jernbredd med Europas makter i fråga om stridskrafter ögnade sig uteslutande åt flottan, men försummade hären. Kina skaffade sig en krigsflotta, som ansågs betydligt starkare än Japans, men dess här förblef samma orädda, odisciplinerade och illa beväpnade.

I Kina har soldaten ingen ställning i samhället. Krigaryrket anses lägre och mera nedskattande än något annat, och äfven de högste officerarne stå i rang betydligt under de män, som i Kinas literära och vetenskapliga värld vunnit utmärkelse. Följden här af är, att härens djupa leder bestå af samhällets drägg, och officerarne komma från familjer, hvilkas fäder ansett sina söner odugliga till verksamhet i det civila lifvet. Härens hela material är sålunda af det sämsta slag.

Före utbrottet af det nu pågående kriget inköptes flera grofva kanoner, hvilka planterades i ett antal fastningar såsom Port Arthur, Wei-Hai-Wei m. fl., men såsom det sedermera visat sig, fick det manskap, som skulle servera dem, ingen öfning. De kinesiska landtrupperna hafva helt och hållet visat sig sakna både mod, duglighet och krigarande. Flottans manskap bestod af någorlunda bättre material, och Kina förfogade öfver de bästa skepp och kanoner, som kunde fås för penningar i Europa. Af allt att döma sätte Kinas regering sin förtröstan på flottan, om en fiende skulle vilja intränga i landet.

Nu har, enligt de senaste telegrafnotiser, denna flotta blifvit nästan helt och hållet förstörd. Den tillfogades ett förkrossande nederlag vid Yaluflodens mynning och synes sedan hafva sökt hålla sig undan för fienden. Men vid Wei-Hai-Wei blef dess återstod innesluten af japaneserna liksom i en falla och slutligen skjuten i sank eller tagen i byte. De få skepp, som Kina ännu har kvar, äro af ingen betydelse vid rikets försvar. Regeringens enda hopp står nu till hären, men, såsom general Wolse-

ley visat, utgör denna intet pålitligt stöd, och Kina står sålunda hjälplöst och förkrossadt inför fienden. Hvad som för tillfället räddar hufvudstaden Peking är den stränga vintern, men om japaneserna visa samma försigtighet och slughet som förut, så undvika de ett vinterfälttåg och rycka först med vårens ankomst inåt landet och bemäktiga sig Kinas hjerta.

Hvad skall sedan ske? Detta är en fråga, som redan nu sysselsätter statsmännens tankar och sinnen öfver hela världen. Om man får tro telegrafiska meddelanden från Europa, lära flera stormakter derstädes våra betänkt på att gripa in i det afgörande ögonblicket och tvinga Japan att afstå från landvinningar samt nöja sig med ett krigsskadestånd i penningar. Det blir en fråga för sig om detta är så lätt, som mången tror. Hela Japan besjulas nu af krigslust, och man kan tryggt antaga, att det ej skall afstå från fruktarna af sina segrar utan kamp.

## SVAR TILL "A. C."

Eder "fråga", ehuru tjock och plump, vill jag för sakens skull besvara, men tillägger dock att det blir för första och sista gången jag korresponderar med en anonym insändare.

Den man, hvilken Ni i Eder "fråga" syftar på, har jag aldrig haft nöjet hvarken se eller känna. Han var död och begrafven, med ben och allt, långt innan jag hade någon tanke på att sätta min fot inom Norges gränser.

En onskapsfull person, sådan som Ni, bör taga sig iakt för att låta förstodet löpa iväg för långt; det kan lätt förloras på vägen och se'n återstår endast — därhuset.

C. H. Lundgren.

## GOD FÖBTJENST.

### SVENSKA MÄN ÖNSKAS.

Hvilka är villiga att etablera sig en inkomstbringande affär.

Vi önska att havr och en, fom är utan sysselsättning, eller ej har tillfredsällande arbete, och önskar att representera vår firma mot god betalning, skall förtroendefullt tillskriva oss, och vi skola sända Eder vårt liberala Erbjudande, jemte proffer gratis. Vi önska endast en representant för hvarja distrikt, som ännu ej är upptagit. Man hänvänd sig till Dr. C. I. Shoop, No. 22, Racine, Wis.



## NOTICE.

### SCATTERS UPON SCHOOL LANDS IN MANITOBA.

Notice is hereby given that under the Act of the Parliament of Canada, 56 Victoria, chapter 18, passed in the year 1893, it is provided that certain persons therein named, who were in bona fide occupation of School Lands prior to the 1st of January, 1890, and who have since that date continued to occupy and cultivate such lands in accordance with the requirements of the homestead provisions of the Dominion Lands Act, should be permitted to make homestead entry therefor.

It is alleged, however, that the persons thus named do not comprise all who by virtue of the occupation which that Act recognizes are entitled to the same consideration, and this notice is therefore given calling upon all persons who were residing upon School Lands within the province of Manitoba prior to the 1st of January, 1890, and have since continued to occupy and cultivate such lands in accordance with the requirements of the homestead provisions of the Dominion Lands Act, whose names do not appear in the said Act, to file their claims with the Commissioner of Dominion Lands, Winnipeg, on or before the 15th day of March, 1895, the intention being to ask for legislation enabling the Department of the Interior, to examine and deal with all claims arising out of such occupation as the said Act describes which may be filed in accordance with the terms of this notice on or before the 15th day of March, 1895. By order,

JOHN R. HALL,  
Secretary.

Department of the Interior,  
Ottawa, 2nd February, 1895.

## BRACK

kureradt i hemmet. Bok fritt. Adressera Dr. W. S. RICE, Box 276, Smithville Jefferson Co., New York.  
**\$5, \$10 and \$20** Genuine Confederate Bills only five cents; \$100 and \$50 bills ten cents each. 25 and 50 cent shinplasters ten cents each. \$1 and \$2 bills 25 cents each. Sent securely sealed on receipt of price. Address, CHAS. B. BARKER, West Atlanta, Ga.

**DOKTOR A. J. MACDONELL**  
har flyttat till  
280 Donald street, hörnet af  
Portage Avenue.  
Emottagningstid: 9—10 f. m., 2—4 e. m. och 7.30—9 e. m.  
Telefon No. 200.

## Northern Pacific RAILROAD.

**POPULÄRA ROUTEN**  
till St. Paul, Minneapolis och Chicago samt alla platser i Förenta Staterna och Canada; så ock till Kootenay guldminor. Pullmans palatiska sofvagnar och matsalongsvagnar medfölja snälltågen dagligen till Toronto, Montreal och alla platser i Östra Canada via St. Paul och Chicago. Passa på tillfället att genomres den berömda St. Clair tunneln. För bagaget ansvaras och ingen tullvisitation eger rum. Ocean biljetter till och från Storbritannien, Europa, Kina och Japan. Alla fartyg äro första klass. Den genomgående jernvägen till Stilla hafvs kusten.

## HUFVUD BANAN.

St. Paul, Minn. Ex. degl.	St. Paul, Minn. Ex. degl.	STATIONER.	St. Paul, Minn. Ex. degl.
3.15p	0	Winnipeg	12.15a
1.40p	40	Morris	1.45p
12.30p	65	Emerson	2.35p
12.20p	68	Pembina	2.50p
8.35a	168	Grand Forks	6.30p
4.55a	228	Winnipeg June.	10.10p
3.45p	453	Duluth	7.25a
8.40p	470	Minneapolis	6.45a
8.00p	481	St. Paul	7.25a
10.30p	883	Chicago	9.35p

## MORRIS-BRANDON BANAN.

Tis, Tors, Lör.	Mån, Ons, Fre.	STATIONER.	Mån, Ons, Fre.
3.15p	0	Winnipeg	12.15p
1.30p	0	Morris	1.50p
11.59a	39	Miami	3.25p
11.09a	62	Somerset	4.20p
9.38a	102	Belmont	5.57p
8.35a	130	Rounthwaite	7.05p
8.00a	145	Brandon	7.45p

## PORTAGE LA PRAIRIE BANAN

Mån, Ons, Fre.	Mån, Ons, Fre.	STATIONER.	Mån, Ons, Fre.
4.00p	0	Winnipeg	12.40p
4.15p	3	Portage June	12.26a
4.46p	13	Headingly	11.47a
7.30p	55	Portage la Prairie	9.15a

För vidare upplysningar rörande biljetter etc. tillskrif eder närmaste agent eller ock  
CHAS. S. FEE,  
Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul.  
H. SWENFORD,  
General Agent, Winnipeg.  
H. J. BALCH,  
Ticket Agent, 466 Main St., Winnipeg

## FÖR PENGARS FÖRSÄNDANDE

samt af KÖP AF BILJETTER till

och från

**SVERIGE,  
NORGE,  
DANMARK och  
FINLAND**

bör man icke vända sig till någon annan än till

**C. H. LUNDGREN,**  
300 Patrick St., Winnipeg, Man  
Alla förfrågningar besvaras på omgående.